
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.315.68 Schválena: 1.2.1989

Elektronické předpisy
MÍSTA PŘIPOJENÍ OCHRANNÝCH VODIČŮ
NA ELEKTRICKÝCH PŘEDMĚTECH

ČSN 33 0360

 

 ČSN 33 0360 (eqv ST SEV 2308-80)
 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Terminals for protective conductors. Technical requirements

 

V této normě jsou zapracovány údaje z ST SEV 2308-80 - Místa připojení ochranných vodičů.
Technické požadavky. Údaje shodné s ST SEV 2308-80 jsou označeny postranní čarou na levém okraji.

 

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
schválily, se používá (v odvolávkách ve smluvních dokumentech) přímo norma RVHP.

 

Tato norma stanoví technické požadavky pro místa připojení ochranných vodičů (dále jen místa
připojení) k elektrickým předmětům, popř. k jejich neživým částem, které je nutno chránit před
nebezpečným dotykovým napětím připojením ochranného vodiče podle ČSN 34 1010.

 

Dále tato norma stanoví základní požadavky na provedení a umístění vnitřních i vnějších míst
připojení ochranného vodiče z hlediska dosažení spolehlivé ochrany před nebezpečným dotykovým
napětím.

 

Příslušné předpisové nebo předmětové normy stanoví podrobnější technické požadavky pro připojení
ochranného vodiče, jeho způsob připojení, počet, umístění, značení apod., vzhledem k
mechanickému, elektromechanickému nebo tepelnému namáhání, která na ně mohou působit nebo
vzhledem ke klimatickým podmínkám, kterým mohou být vystaveny (např. ČSN 34 1010,
ČSN 33 2050 a další).

Nahrazuje ČSN 33 0360 z 10.5.1983
ČSN 34 0420 ze 7.9.1959

Účinnost od:
1.1.1990

23340



-- Vynechaný text --


